Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS - Campus Poços de Caldas

RETIFICACAO Nº10/2025/GAB/PCS-DG/PCS/IFSULDEMINAS

22 de abril de 2025

Retificação nº 1 Retificação nº 1

Edital nº 29/2025, de 17 de abril de  2025 Edital nº 29/2025, de 17 de abril de  2025

O Diretor-Geral do Ins3tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - Campus Poços de
Caldas, no uso de suas atribuições legais, torna pública a seguinte re3ficação do edital supracitado, cuja alteração
está descrita a seguir.

1. ONDE SE LÊONDE SE LÊ :

8. DO CRONOGRAMA COMPLETO:8. DO CRONOGRAMA COMPLETO:

DATASDATAS ATIVIDADEATIVIDADE

Período de inscrições através de formulário disponível no link:
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScAS88TAvvktHl712v2I_
myGLavdCW6_9L6ObT0mCfZYnTJNA/viewform?usp=sharing

16  a
21/04

Publicação do Resultado Parcial (site institucional) 23/04

Prazo para recurso contra o resultado parcial do edital. O
recurso deverá ser enviado pelo interessado exclusivamente
pelo e-mail / formulário: https://forms.gle/D1PUVjcwBYsvci1BA

24/04

Publicação do resultado final (site institucional) 28/04

Envio do Termo de Compromisso de Bolsista e demais documentos para implementação do
pagamento das bolsas através do formulário https://forms.gle/e4qzcpWXokCb3rXX6.

29/04 a
30/04

Previsão de início da vigência das bolsas (a previsão pode variar conforme a necessidade de cada
projeto)

05/05

LEIA-SE:LEIA-SE:

8. DO CRONOGRAMA COMPLETO8. DO CRONOGRAMA COMPLETO

DATASDATAS ATIVIDADEATIVIDADE

Período de inscrições através de formulário disponível no link:
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScAS88TAvvktHl712v2I_
myGLavdCW6_9L6ObT0mCfZYnTJNA/viewform?usp=sharing

22 a 24/04

Publicação do Resultado Parcial (site institucional) 25/04

Prazo para recurso contra o resultado parcial do edital. O
recurso deverá ser enviado pelo interessado exclusivamente
pelo e-mail / formulário: https://forms.gle/D1PUVjcwBYsvci1BA

25/04 a
27/04

Publicação do resultado final (site institucional) 28/04

Envio do Termo de Compromisso de Bolsista e demais documentos para implementação do
pagamento das bolsas através do formulário https://forms.gle/e4qzcpWXokCb3rXX6.

29/04 a
30/04

Previsão de início da vigência das bolsas (a previsão pode variar conforme a necessidade de cada
projeto)

05/05

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Rafael Felipe Coelho Neves

Diretor-Geral do IFSULDEMINAS - Campus Poços de Caldas

(assinado eletronicamente)

Documento assinado eletronicamente por:

Rafael Felipe Coelho NevesRafael Felipe Coelho Neves, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - PCSDIRETOR(A) GERAL - CD2 - PCS, em 22/04/2025 11:17:52.

Este documento foi emi3do pelo SUAP em 22/04/2025. Para comprovar sua auten3cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

546034
eed3ccb9bb

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: